
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 
EDIÇÃO Nº 149 – DEZ/2023                     CUITEGI/PB, QUINTA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2023                         Pág. 01 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 

QUINTO TERMO ADITIVO – (PRIMEIRO DE VALOR”). 

REFRENTE A TOMADA DE PREÇOS 03.2023, Termo de Contrato nº 

80.2023, datado de 27.03.2023, Primeiro, Segundo, Terceiro e Quarto Aditivos 

datados de 02.06.2023, 24.07.2023, 23.08.2023 e 22.11.2023, respectivamente, 
objetivando a conclusão dos serviços de 2ª etapa da construção do campo de 

futebol no Barro Vermelho, de acordo CONTRATO DE REPASSE com a 

UNIÃO FEDERAL, por intermédio do MINISTÉRIO DA CIDADANIA, 
representado pela CAIXA ECONÔMICA FEDERAL / PREFEITURA 

MUNICIPAL DE CUITEGI/PB, de nº 895617 / 2019 / MC/CAIXA. Acréscimo 

de R$ 1.908,16 – Hum mil novecentos e oito reais e dezesseis centavos ao valor 

de origem de R$ 79.899,99 – setenta e nove mil, oitocentos e noventa e nove 

reais e noventa e nove centavos, totalizando a importância de R$ 81.808,15 – 
oitenta e mil oitocentos e oito reais e quinze centavos, representados neste 

Termo pelo percentual de 2,39% -  dois vírgula trinta e nove por cento, tudo em 

conformidade ao que preceitua a Lei Federal 8.666/93 e suas alterações no seu 
Artigo 65. JUSTIFICATIVA: Modificação do projeto e de especificações para 

melhor adequação técnica aos seus objetivos conforme informações detalhadas 

na justificativa técnica apresentada pelo Engenheiro Fiscal da Obra constantes 
nos autos. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI – PB e 

PORTO BRASIL INCORPORAÇÕES LTDA – CNPJ: 48.689.684/0001-07.  

SIGNATÁRIOS: GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito e JOSÉ EDSON 
BATISTA DE LIMA – Rep. Legal. DATA TERMO ADITIVO: 07.12.2023. 

OBS: Publique-se para atendimento do disposto no parágrafo único do art. 61 

da Lei 8.666/93. 

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

EDIÇÃO Nº 149 – DEZ/2023 
CUITEGI/PB, QUINTA-FEIRA, 07 DE DEZEMBRO DE 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

                   

G 

                   

G 


